
 

 

UCHWAŁA NR XV/119/2025 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVIII/144/2020 Rady Gminy Przelewice z dnia 9 listopada 

2020 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice” 

(Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 5714) wprowadza się następujące zmiany: 

1) lit. b w § 1 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych wymienionych w lit. a, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 

do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”;; 

2) lit. n w § 3 pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”;; 

3) w § 3 pkt 2 po lit. o dodaje się lit. p w następującym brzmieniu: 

„p) odpady tekstyliów i odzieży.”;; 

4) § 25  otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 25. Częstotliwość i sposób opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych i transport nieczystości ciekłych 

odbywa się na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości, złożonego do uprawnionego podmiotu, 

z którym podpisał umowę; 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów ściekowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 lipca 2025 r.

Poz. 3296



3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 

je z częstotliwością co najmniej jeden raz na dwa miesiące lub częściej, aby zapobiec ich przepełnieniu lub 

wylewaniu się na powierzchnię terenu, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

5) § 26 otrzymuje następujące brzmienie:"§ 26. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować 

działania zmierzające do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów. 

2.  Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, 

2) promocji minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych, 

3) upowszechnienia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany 

do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych i bioodpadów 

bezpośrednio do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 

4. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest obowiązany 

do przekazywania przyjętych od właścicieli nieruchomości bioodpadów bezpośrednio do regionalnej instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Kibała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3296


		2025-07-18T12:36:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




